УТВЕРЖДАЮ

Мэр города Южно-Сахалинска

__________________Надсадин С.А.

26.06.2019

21.06.2019 11:00

ПРОТОКОЛ № П-00164/М

Совещание об итогах участия Сахалинской области в национальном рейтинге

состояния инвестиционного климата за 2018 год

Председательствующий - Надсадин С.А., Мэр города Южно-Сахалинска

Присутствовали:

Павленко Павел

Иванович

-Департамент экономического развития, Директор

департамента

Жирова Ирина

Николаевна

-Департамент землепользования, Директор

департамента

Ефанов Максим

Сергеевич

-Департамент архитектуры и градостроительства,

Заместитель директора департамента

Пирова Татьяна

Александровна

-Департамент архитектуры и градостроительства,

Отдел по выдаче разрешительной документации,

Начальник отдела

Римша Алексей

Алексеевич

-Департамент городского хозяйства, Заместитель

директора департамента

Толмачева Татьяна

Юрьевна

-Департамент городского хозяйства, АТО, Начальник

отдела

Коваленко Андрей

Сергеевич

-Уполномоченный по защите прав предпринимателей в

Сахалинской области

Дьяков Юрий Ильич -РО ООО МСМ "Опора России" по Сахалинской

области

Дунаева Наталья

Николаевна

-РО ООО МСМ "Опора России" по Сахалинской

области

Сошников Юрий

Борисович

-Председатель Сахалинского отделения союза

архитекторов

Филилеев Евгений

Валерьевич

-Общественный представитель агентства

стратегических инициатив Сахалинской области

По результатам совещания даны следующие поручения:

1. Гвон Л.А.:

2

Провезти анализ проделанной работы по выдаче разрешений на

строительство за 2018 год и 5 месяцев текущего года.

Срок: 05.07.2019

2. Павленко П.И.:

Направить обращение в адрес ВрИО Губернатора Сахалинской области

Лимаренко В. И. с предложением провести совместное совещание с

руководителями органов исполнительной власти Сахалинской области и

руководителями согласующих организаций - участников электронного

согласования «Выдачи разрешения на проведение земляных работ» в

режиме «единого окна».

Срок: 05.07.2019

3. Павленко П.И., Каширина Е.П.;Кузенкова Р.Б.:

Организовать проведение заседание круглого стола с участием субъектов

малого и среднего бизнеса в формате "откровенного разговора".

Срок: 15.08.2019

Отдел проверки и анализа исполнения

поручений                   Суковых Е.К.